EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES - VEREADOR LEANDRO PIQUET

Esta signatária vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a seguinte

​INDICAÇÃO.

Indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da Secretaria competente, que

realize a manutenção e pintura das duas quadras de esportes da Avenida Américo

Buaiz, próximo ao McDonald 's.

JUSTIFICATIVA

Na nossa visita à praia Curva da Jurema, constatamos que as quadras de esportes estão em

péssimo estado. A falta de pintura faz com que as quadras estejam desgastadas e com

aparência de abandono. O chão inadequado, com buracos e irregularidades, pode causar

acidentes aos usuários. Essas condições inadequadas impedem que as quadras sejam

utilizadas de forma segura e confortável. Elas também depreciam a imagem da praia e da

cidade de Vitória.

1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Essas medidas melhorariam a qualidade de vida dos moradores e visitantes da praia, além

de contribuir para o desenvolvimento turístico da cidade.

Acreditamos que a ocupação dos espaços da cidade são fundamentais para a diminuição da

violência, mas infelizmente nos deparamos com os dois equipamentos públicos em

situações de abandono:

Pelo acima exposto, indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da

Secretaria competente, que realize a manutenção e pintura das duas quadras de esportes da

Avenida Américo Buaiz, próximo ao McDonald's.

Casa de Leis Attílio Vivacqua, 21 de dezembro de 2023.

Karla Coser

Vereadora - PT

2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-28T10:15:16-0300